

**COORDINADORA SECTORIAL: 06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO**  
**FONDO DE LA FINANCIERA NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y PESQUERO**  
**RENDICION DE CUENTAS E INFORMES Y COMPROBACION DEL MANEJO DE LOS RECURSOS**  
**PUBLICOS FEDERALES**  
**AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018**

( PESOS )

CONCEPTO	EJERCICIO
<b><u>ORIGEN DE LOS INGRESOS</u></b>	
<b><u>Saldo inicial del FFR (1 de enero de 2018)</u></b>	<b>8,646,377,667</b>
Colocación Crediticia	3,752,184,328
Contingencias de pago en la cont. de prestamos o crédito	5,906,365
Programas sujetos a reglas de operación	455,407,561
Fondos de garantía	1,971,868,110
Gastos de Operación y Administración	2,461,011,303
Ingresos por intereses	0
Otros productos	0
<b>1. INGRESOS POR RECUPERACIONES DE CRÉDITO</b>	<b>56,276,928,951</b>
1.1. Recuperaciones de Capital	33,332,710,243
1.2. Descuentos y Redescuentos	18,898,829,012
1.3. Ingresos por Intereses de cartera	4,045,389,696
<b>2. CONTRATACION DE CREDITOS</b>	<b>2,274,112,263</b>
<b>3. OTROS INGRESOS</b>	<b>2,506,361,946</b>
3.1. Aportaciones recibidas	900,550,000
Programa de garantías líquidas	390,800,000
Capacitación para Productores e Intermediarios Financieros Rurales	69,750,000
Apoyo a Unidades de Promoción de Crédito	217,500,000
Reducción de Costos Acceso al Crédito	222,500,000
3.2. Ingresos de operación	1,605,811,946
Intereses de Inversiones Financieras	545,250,406
Comisiones cobradas (crédito)	25,150,394
Ingresos Fiduciarios	49,914,833
Programas Sujetos a Reglas de Operación	900,550,000
Otros	84,946,313
<b><u>TOTAL INGRESOS</u></b>	<b>69,703,780,827</b>
<b><u>DESTINO DE LOS EGRESOS</u></b>	
<b>1. PARA COLOCACIÓN CREDITICIA</b>	<b>51,098,785,016</b>
<b>2. PARA GASTOS DE OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN</b>	<b>1,752,001,506</b>
<b>3. OTROS EGRESOS</b>	<b>102,842,447</b>
<b>4. PARA PROGRAMAS CAPITALIZABLES</b>	<b>345,121,764</b>
Programa de garantías líquidas	5,053,768
Capacitación para Productores e Intermediarios Financieros Rurales	37,254,532
Apoyo a Unidades de Promoción de Crédito	221,180,761
Reducción de Costos Acceso al Crédito	81,632,703
<b>5. POR OPERACIONES DE CRÉDITO</b>	<b>5,047,692,301</b>
Inversiones financieras	900,550,000
Amortización	2,529,795,238
Costo financiero	1,617,347,063
<b><u>TOTAL EGRESOS</u></b>	<b>58,346,443,034</b>
<b><u>Saldo final del FFR (30 de Septiembre de 2018)</u></b>	<b>11,357,337,793</b>
Colocación Crediticia	2,862,353,662
Contingencias de pago en la cont. de prestamos o crédito	132,220,122
Programas sujetos a reglas de operación	285,196,524
Fondos de garantía	2,240,866,324
Gastos de Operación y Administración	1,086,049,519
Ingresos por intereses	4,590,640,102
Otros productos	160,011,540